
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 6/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 146/98 

                                                                   Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση χορήγησης άδειας πώλησης οικοσ-
κευής στην Νίνα Συμεωνίδου 

 
       Σήμερα  23 Mαρτίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθου-
σα συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από 
την με   ημερομηνία 19-3-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε 
σ’ όλους τους συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 
119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 25  
μελών βρέθηκαν παρόντα 19 μέλη. 
 
    Παρόντες                                      Aπόντες                  Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Ι. Κουρουζίδης Κ.  Ασλάνογλου  
2. Μ. Ποτουρίδης Α. Μαρκούλης  
3. Κ. Κόλβατζης E. Σοφιανίδης  
4. Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου  
5. Α. Δελαβερίδης B. Tσίλης  
6. Δ. Αδάμου Γ. Χιονίδης  
7. Θ. Τέτος    
8. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 

   9. Κ. Πουλασουχίδης   Γ. Μπαλτζής 
 10. Π. Καρασαββίδου   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Κ.      Γκαβαϊσές   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης    
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 140/98  
14. Ε. Παναγιωτίδης απόφασης  προσήλθε ο κ. Δ. Αδάμου. 
15. Ο. Σιδηρόπουλος Κατά τη   συζήτηση   της   υπ’ αριθ.  142/98   απόφασης 
16. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα προσήλθε ο κ. Π. Αγαθαγγελίδης & αποχώρησαν οι κ. κ 
17. Δ. Ζαμάνης Δ. Ζαμάνης & Π. Αγαθαγγελίδης. 
18. Μ. Αδαλόγλου Κατά   τη  συζήτηση  της υπ΄  αριθ. 144/98    απόφασης 
19. Π. Αγαθαγγελίδης προσήλθε ο κ. Κόλβατζης . 

   Κατά  τη   συζήτηση   της   υπ΄ αριθ.  152/98  απόφασης 
   αποχώρησαν οι κ.κ.Π.Καρασαββίδου & Ο. Σιδηρόπουλος. 

 



 Στη συνέχεια ο προεδρεύων Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το από 12-3-98 εισηγητικό 
σημείωμα του Δημάρχου που έχει ως εξής :  

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 2323/95 παρέχεται η 
δυνατότητα στους ομογενείς που προέρχονται από την πρώην ΕΣΣΔ και τον Πόν-
το και εγκαθίστανται οριστικά στην Ελλάδα , να πωλούν την οικοσκευή τους με 
την προσκόμιση πιστοποιητικού μετοικεσίας με άδεια που χορηγείται από τον 
Δήμαρχο , ύστερα από απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου . 

Η πώληση αυτή επιτρέπεται να πραγματοποιείται μόνο στις παρυφές Λαϊ-
κών Αγορών , η δε σχετική άδεια εκδίδεται εφάπαξ , ισχύει για χρονικό διάστημα 
δεκαοκτώ μηνών (18) από την ημερομηνία έκδοσής της και δεν μπορεί να ανανε-
ωθεί . 

Με την από 9-3-98 αίτησή της η Συμεωνίδου Νίνα ζητά από τον Δήμο να 
της χορηγηθεί άδεια για την πώληση της οικοσκευής της στις παρυφές της Λαϊκής 
Αγοράς . 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά . 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’αποφασίσει σχετικά . 
Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 12-3-98 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου . 
3. Ότι σκόπιμο είναι να χορηγηθεί στην αιτούσα η άδεια πώλησης της οι-

κοσκευής στις παρυφές της Λαϊκής Αγοράς Βέροιας . 
4. Τις διατάξεις του άρθρ. 4 του Ν. 2323/95 .  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Εγκρίνει την εφάπαξ χορήγηση άδειας πώλησης οικοσκευής στην Νίνα 
Συμεωνίδου του Βασιλείου διάρκειας 18 μηνών , στις παρυφές της Λαϊκής Αγο-
ράς Βέροιας . 



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  146/1998 
....................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρί-
αση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

 Μ. Ποτουρίδης Ο.   Σιδηρόπουλος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
 Θ. Τέτος Γ. Χιονίδης 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Δ. Ζαμάνης 
 Κ. Πουλασουχίδης Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Γκαβαϊσές  Π. Αγαθαγγελίδης 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης    
     
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  31-3-1998 

      Ο  Δήμαρχος    
 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ 


